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2021 rok - dobry czas dla ekologii w Gminie
Wieliczka

 

Jakość powietrza ma wpływ na nasze zdrowie. Szczególnie w sezonie grzewczym, gdy
musimy ogrzewać nasze domy i mieszkania może występować większe zanieczyszczenie.

Jeszcze zbyt często korzystamy z ogrzewania opartego na paliwie stałym, szczególnie węglu
nie zawsze dobrej jakości. Dlatego 2021 rok był czasem, w którym samorząd naszej Gminy,
na czele z Burmistrzem, kontynuował wyzwania związane z likwidacją tych źródeł
ogrzewania zamieniając je na ogrzewanie czyste, ekologiczne. Oczywiście, jest to zadanie dla
Mieszkańców, właścicieli domów i mieszkań. Gmina stara się pomóc w wymianie poprzez
możliwość wsparcia finansowego z istniejących programów dotacyjnych.

 

Mieszkańcy Gminy Wieliczka, mogą korzystać z pomocy Ekodoradców zatrudnionych w
Urzędzie Gminy. Ekodoradcy pomagają mieszkańcom przygotować i złożyć wnioski o
dofinansowanie. Z dnia na dzień widoczny jest wzrost liczby zainteresowanych mieszkańców.

 

W tym miejscu należą się szczególne podziękowania tym, którzy mając świadomość wpływu
smogu na ich zdrowie oraz całej lokalnej społeczności podjęli się wymiany swoich źródeł
ogrzewania. Podziękowania kierujemy również do sołtysów, strażników miejskich,
pracowników M-GOPSu, dyrektorów szkół i nauczycieli, którzy pomagali i pomagają w
informowaniu Mieszkańców o konieczności wymiany pieców. Jak widać wspólne działania już
przyniosły znaczące efekty.

Do końca 2021 roku wspólnie pomogliśmy otrzymać dofinansowanie ponad 1 700
właścicielom budynków w gminie Wieliczka.

Głównymi działaniami w tym toku były:

wymiana kotłów z programu RPO i Czyste Powietrze, montaż instalacji  fotowoltaicznych,
obecność na konsultacjach ekologicznych w sołectwach gminy,
organizacja wydarzenia Wielicka Ekostrefa,



Ekokonkurs Świąteczny  dla dzieci i  młodzieży,
przygotowywanie lokalnych kampanii informacyjnych i edukacyjnych dla mieszkańców we
współpracy z lokalnymi organizacjami,  Policją,  mediami, parafiami,  szkołami w celu
dotarcia z informacją o możliwościach dofinansowania wymiany pieców do jak najszerszej
grupy mieszkańców.

 

Pamiętajmy, że zgodnie z obowiązującą uchwałą antysmogową Sejmiku Województwa
Małopolskiego do 31 grudnia 2022 roku mają być zlikwidowane wszystkie kotły/piece
pozaklasowe na terenie całego Województwa, a więc także w Gminie Wieliczka.

Czasu pozostało niezwykle mało, jeden rok. Apelujemy o efektywne wykorzystanie tego
czasu, korzystając także z proponowanej pomocy finansowej.

 


